44 西游村 144.44  127.80

45 仙安村 125.53  102.98

46 小塘村 143.90  114.90

47 小溪村 73.03  53.42

48 新安村 41.58  38.53

49 新塘村 95.78  68.42

50 新庄村 100.59  79.03

51 熊市村
76.40

67.59

52 移山村
142.06

94.37

53 游港村
110.33

93.38

54 中安村
162.23

139.24

55 中湖村
116.15

105.88

 6

56 中心村
195.49

169.36

57 中洲村
126.44

109.33

58 洲上村
51.79

43.27

59 朱仑村
171.24

120.95

60 朱仑水库
2.71

1.36

合计 6050.55 4817.87

表 6  筻口镇调入区域规划调整前后对比表

单位：公顷

调整前

调整后
耕地 园地 林地

其他

农用

地

农村

居民

点用

地

采矿及其

他独立建

设用地

交

通

水

利

用

地

其

他

建

设

用

地

水

域

自然保

留地
小计

0.75 0.00 1.56 0.28 0.00 0.00
0.0

0

0.0

0

0.

00
0.25 2.84 城镇用地

1.04 7.48
11.5

8
7.64 0.00 0.00

0.0

0

2.3

5

0.

00
4.90 34.99 农村居民点

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0

0

0.0

0

0.

00
0.00 0.00

采矿及其他独立建

设用地

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0

0

0.0

0

0.

00
0.00 0.00 其他建设用地

1.79 7.48
13.1

4
7.92 0.00 0.00

0.0

0

2.3

5

0.

00
5.15  37.83 小计

表 7 筻口镇调出区域规划调整前后对比表

单位：公顷

调整前

调整后

耕地 园地 林地
其他

农用地

农村

居民

点用

地

采矿及

其他独

立建设

用地

交通

水利

用地

其他

建设

用地

水域 自然保留地 小计

城镇用地 0.00 0.00 2.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.84

农村居民点 34.99 0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  34.99

采矿及其他独立

建设用地
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

其他建设用地 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

小计 34.99 0.00 2.84 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00  37.83

 7

表 8  筻口镇土地用途分区修改情况表

单位：公顷、%

用途分区名称

修改前 修改后 修改后-修改前

面积 比例 面积 比例 面积 比例

基本农田保护区 5026.56  36.06  5329.80  38.24  303.24  2.18

一般农地区 1429.87  10.26  1961.25  14.07  531.38  3.81

城镇建设用地区 71.22  0.51  71.22  0.51  0.00  0.00

村镇建设用地区 790.09  5.67  790.09  5.67  0.00  0.00

独立工矿区 49.60  0.36  49.60  0.36  0.00  0.00

风景旅游用地区 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

生态环境安全控制区 1007.56  7.23  1007.56  7.23  0.00  0.00

自然与文化遗产保护区 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

林业用地区 4376.03  31.40  4316.08  30.97  -59.95  -0.43

表 9 筻口镇建设用地空间管制分区修改情况表

单位：公顷、%

用途分区名称

修改前 修改后 修改后-修改前

面积 比例 面积 比例 面积 比例

允许建设区 1057.96  7.59  1057.96  7.59  0.00  0.00

有条件建设区 2.49  0.02  17.05  0.12  14.56  0.10

限制建设区 11869.90  85.16  11855.34  85.06  -14.56  -0.10

禁止建设区 1007.56  7.23  1007.56  7.23  0.00  0.00

合  计 13937.91  100.00  13937.91  100.00  0.00  0.00

表 10  筻口镇 2006-2020 年重点建设项目用地规划表

编号 项目名称 建设性质 建设年限 备注

一 交通

1
省道 308 新开-平江县南江桥

（筻口镇段）
改扩建 2016-2020 年

2 省道 210 改扩建 2016-2020 年

3 G107 岳阳段东移 改扩建 2016-2020 年

二 基础民生

1 岳阳华丰纸业有限公司 新建 2011-2020 年

2 筻口镇中心学校 改扩建 2011-2020 年

3 中石油岳阳油库 改扩建 2011-2020 年

4 华丰纸业再生纸 新建 2011-2020 年

5 金福粮油 新建 2011-2020 年

6 新村部建设 新建 2011-2020 年

7 污水处理厂 新建 2011-2020 年

8 垃圾中转站 新建 2011-2020 年

三 能源

1
筻口镇光伏发电、风能发电项

目
新建 2017-2020 年

 8

表 11  筻口镇土地用途分区面积统计表

单位：公顷

行政名称
基本农田

保护区
一般农地

区
城镇建设

用地区
村镇建设

用地区
独立工矿

区

生态环境

安全控制

区
林业用地区